

**esge.dk ApS**

**Søndervold 156, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 31 42 64 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

**Esge Baunsgaard Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

esge.dk ApS  
Søndervold 156  
7200 Grindsted

E-mail: Esge@mail.dk

CVR-nr.: 31 42 64 48

Stiftet: 1. maj 2008

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Esge Baunsgaard Christensen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anpartar og aktier i danske og udenlandske selskaber, handel og finansiering efter direktionens skøn, herunder indgå forretninger på de finansielle markeder, optage lån til køb af værdipapirer samt handel med fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.992.616 kr. mod -318.248 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>247.011</b>	<b>93.006</b>
2 Personaleomkostninger	-96.402	-192.472
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.264	-183.720
<b>Driftsresultat</b>	<b>-35.655</b>	<b>-283.186</b>
3 Andre finansielle indtægter	3.611.774	435.877
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.983.444	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-585.254	-469.815
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.992.579</b>	<b>-317.124</b>
5 Skat af årets resultat	-37	-1.124
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.992.616</b>	<b>-318.248</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	120.000	117.233
Udbytte for regnskabsåret	122.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.234.616	-435.481
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.992.616</b>	<b>-318.248</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	100.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	10.294.106	10.480.370
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.294.106</u>	<u>10.480.370</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	4.983.444
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.983.444</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.294.106</u></b>	<b><u>15.463.814</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	10.325	9.927
Andre tilgodehavender	139.055	464.055
Periodeafgrænsningsposter	7.395	4.148
Tilgodehavender i alt	<u>156.775</u>	<u>478.130</u>
Værdipapirer	1.013.752	1.269.926
Værdipapirer i alt	<u>1.013.752</u>	<u>1.269.926</u>
Likvide beholdninger	13.715	10.806
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.184.242</u></b>	<b><u>1.758.862</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.478.348</u></b>	<b><u>17.222.676</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	126.000	126.000
10 Overført resultat	6.436.944	8.671.560
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.684.944</u></b>	<b><u>8.797.560</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til realkreditinstitutter	3.169.968	3.284.310
13 Gæld til pengeinstitutter	1.020.997	1.005.502
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.190.965</u>	<u>4.289.812</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	129.000	161.000
Gæld til pengeinstitutter	407.742	426.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.999	18.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.400	0
Anden gæld	42.298	3.529.580
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>602.439</u>	<u>4.135.304</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.793.404</u></b>	<b><u>8.425.116</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.478.348</u></b>	<b><u>17.222.676</u></b>
1 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	
Dagsværdi ultimo		1.013.752
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>21.318</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	91.658	183.580
Andre omkostninger til social sikring	2.272	4.260
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.472</u>	<u>4.632</u>
	<b><u>96.402</u></b>	<b><u>192.472</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

### 3. Andre finansielle indtægter

Udbytte porteføljeaktier	52.067	50.555
Kursgevinst ved eftergivelse af gæld	3.482.064	0
Rente virksomhedsdeltagere og ledelse	0	845
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	77.600	0
Kursgevinster på lån	0	384.475
Skattefrie renter	0	2
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	<u>43</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.611.774</u></b>	<b><u>435.877</u></b>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>585.254</u>	<u>469.815</u>
	<b><u>585.254</u></b>	<b><u>469.815</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	880	880
Regulering af tidligere års skat	-889	0
Udenlandsk udbytteskat	46	244
	<u>37</u>	<u>1.124</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	10.933.750	10.578.899
Tilgang i årets løb	0	354.851
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>10.933.750</u>	<u>10.933.750</u>
Af- og nedskrivninger primo	-453.380	-269.659
Årets af-/nedskrivninger	-186.264	-183.721
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-639.644</u>	<u>-453.380</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>10.294.106</u>	<u>10.480.370</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	16.788	16.788
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>16.788</u>	<u>16.788</u>
Af- og nedskrivninger primo	-16.788	-16.788
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-16.788</u>	<u>-16.788</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	4.983.444	4.424.694
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>558.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.983.444</u></b>	<b><u>4.983.444</u></b>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-4.983.444</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-4.983.444</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.983.444</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<b><u>126.000</u></b>	<b><u>126.000</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.671.560	9.107.041
Årets overførte overskud eller underskud	-2.234.616	-435.481
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	120.000	117.233
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-120.000</u>	<u>-117.233</u>
	<b><u>6.436.944</u></b>	<b><u>8.671.560</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>122.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>122.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.286.968	3.406.310
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-117.000</u>	<u>-122.000</u>
	<b><u>3.169.968</u></b>	<b><u>3.284.310</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.685.000</u>	<u>2.783.000</u>



**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>13. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.032.997	1.044.502
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-12.000</u>	<u>-39.000</u>
	<u><b>1.020.997</b></u>	<u><b>1.005.502</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>971.000</u>	<u>847.000</u>
<b>14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.287 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.294 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Vestergade 106, Grindsted.		
<b>15. Eventualposter</b>		
Ingen.		